                                               З  А  П  И  С  Н  И  К

од прва конститутивна седница на Советот на Општина Аеродром, одржана на 14.11.2025 година  со почеток во 12:30 часот, во просториите на Општина Аеродром
Присутни:
	
	16.Дејан Ристовски

	1. Елена Богатиновска
	17.Горан Костовски

	2. Иван Левковски
	18. Сања Несторовска Лазарова

	3. Антонио Петковски
	19. Михајло Димовски

	4. Сузана Павловска
	20. Слободанка Ќириќ

	5. Николче Златевски
	21.Миле Брцески

	6.Данче Стојановиќ
	22. Милутин Ристески

	7. Антонио Костадиновски
	23. Марина Кусакатска

	8. Жељко Грче
	24. Марјан Јовановски

	9.Мими Трајковска
	25. Даниел Самарџиски

	10.Бошко Петковски
	26.Марко Данилоски

	11.Деан Трифуновски
	27.Љупчо Марковски

	12. Олгица Бошнаковска

	13. Васе Канзуров

	14. Александра Петковска Николовска

	15. Бојан Ангеловски


	
Присутни се и претставници од општинската администрација.
Претседавачот на Совет Олгица Бошнаковска, ја отвори првата конститутивна седницата на Советот на Општина Аеродром и констатира дека на седницата присуствуваат  мнозинство членови на Советот и Советот може полноважно да одлучува.


Претседавачот отвори расправа по дневниот ред

Претседавачот извести дека се доставени предлог точки за дополнување на дневниот ред

 
           Од страна на  Градоначалник

1. Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА „Срничка“ за 2024/2025 година
2. Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ „Буба Мара“  за 2024/2025 година
3. Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работа на ЈДГОА „Срничка“  на Општина Аеродром за 2025/2026 година
4. Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ на Општина Аеродром за 2025/2026 година
5. Предлог-одлука  за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2026 година
6. Предлог-одлука  за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈУДГ Буба Мара  за 2026 година
7. Предлог-заклучок за прифаќање на иницијатива за изработка и донесување на ДУП за градска четврт И12 блок И12.05 Општина Аеродром, со архивски бр. 18-1990/1 од 16.09.2025 година и дополна на иницијатива  со архивски бр. 18-1990/3 од 13.10.2025 година
8. Предлогот-oдлука за воведување на мерката „ЗЕЛЕНА ОФАНЗИВА“
9. Предлог-oдлука за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади до 35 години при изградба, доградба или надградба на прв дом
10. Предлог-oдлука за разрешување на членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
11. Предлог-oдлука за разрешување на членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
12. Предлог-oдлука за именување вршители на должност - членови на Надзорниот одбор за контрола на матeријално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
13. Предлог-oдлука за именување вршители на должност - членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје


Бидејќи никој  не се јави за збор Претседавачот го заклучи  претресот  и го стави на гласање предлогот за дополнување на дневниот ред со точката
Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА „Срничка“ за 2024/2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈУДГ „Буба Мара“  за 2024/2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работа на ЈДГОА „Срничка“  на Општина Аеродром за 2025/2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен






Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ на Општина Аеродром за 2025/2026 година
[bookmark: _Hlk214607725]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен



Предлог-одлука  за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-одлука  за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈУДГ Буба Мара  за 2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен



Предлог-заклучок за прифаќање на иницијатива за изработка и донесување на ДУП за градска четврт И12 блок И12.05 Општина Аеродром, со архивски бр. 18-1990/1 од 16.09.2025 година и дополна на иницијатива  со архивски бр. 18-1990/3 од 13.10.2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлогот-oдлука за воведување на мерката „ЗЕЛЕНА ОФАНЗИВА“
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-oдлука за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за млади до 35 години при изградба, доградба или надградба на прв дом
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-oдлука за разрешување на членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиското работење на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен



Предлог-oдлука за разрешување на членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-oдлука за именување вршители на должност - членови на Надзорниот одбор за контрола на матeријално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Предлог-oдлука за именување вршители на должност - членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема   ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека предлогот е усвоен


Согласно член 61 од Деловникот за работа на Советот предлагам измена на редоследот на точките на дневен ред и тоа дополнителните  точки да се разгледаат како последни точки од дневниот ред.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека предлогот е усвоен 

Претседавачот го стави на гласање дневниот ред со дополнувањето 
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека дневниот ред за првата конститутивна седница е усвоен

Советникот Дејан Ристовски се јави процедурално за збор и во однос на дополнителните точки напомена дека бил доставен материјал од 700 страници каде што немале доволно време да ги разгледаат, а некои од точките и не се отварале.Советникот напомена дека според член 61 од деловникот стои дека секој член на Советот може на седница да предложи промена на дневниот ред, како и дополна со нова точка на дневниот ред, но е должен да ја образложи итноста на истата. Советникот побара предлагачите да ја образложат итноста на точката.

Се премина на точките од дневниот ред 

1-ва точка- Предлог-одлука за избор на Комисија за Верификација на мандатот на членовите на Советот на Општина Аеродром.
Советникот Васе Канзуров предложи претседатели и членови на комисијата за верификација на мандатот и како предлог за претседател на комисијата го даде да биде Советникот Бошко Петковски, а членови Советничката Сузана Павловска и Советникот Антонио Костадиновски.

Од Советничката група на Левица советникот Горан Костовски даде предлог да биде советничката Сања Несторовска Лазарова.
Советникот Милутин Ристески од страна на Советничката група на СДСМ за предлог даде да биде Милутин Ристески.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
            Се констатира дека точката е усвоена 

2-ра точка-Предлог-одлука за Верификација на мандатот на членовите на Советот на Општина Аеродром

Се даде пауа од 15 минути, со цел да се состане Комисијата за верификација и да подготви извештај.
Претставник од Комисијата се произнесе и напомена дека комисијата се состана и ги разгледа документите доставени од страна на Општинската изборна Комисија и констатира дека од присутните 27 избрани членови на совет на ОА сите ги исполнуваат условите и му предлага на Советот да ги верификува сите 27 мандати на Советотна ОА.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 

Претседавачот констатираше дека Одлуката е усвоена и со тоа мандатот на членовите на Советот е верификуван.

Согласно член 38 од Законот за локална самоуправа Претседавачот ги повика членовите да дадат и потпишат заклетва односно свечена изјава.
Откако се прочита свечената заклетва, Претседавачот констатираше дека со верификација на мандатот на членовите на Советот на Општина Аеродром Советот на Општина Аеродром е конституиран.

3-та точка-Предлог-одлука за избор на Претседател на Совет на Општина Аеродром
Советникот Бошко Петковски за Претседател на Советот на ОА даде предлог да биде  Советничката Сузана Павловска.
Бидејќи никој не се јави за збор Претседавачот го стави на гласање предлогот за членот на Советот Сузана Павловска да биде избран за Претседател на Советот
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема        ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека  точката е усвоена 
Претседавачот констатираше дека Одлуката е донесена и членот на Советот Сузана Павловска, е избрана за Претседател на Советот на Општина Аеродром.

Претседателот на Совет се обрати, им го честита мандатот на сите Советници и напомена дека се надева на успешна и плодна соработка.





4-та точка-Предлог-одлука за избор на претседател и членови на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром.
Претседателот замоли да се дадат предлози од координаторите на советничките групи, за претседател и членови на состав на Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром.
Советникот Вае Канзуров даде предлог за претседател на Комисијата за мандатни прашања да биде советникот Бошко Петковски, а за членови Иван Левковски и Мими Трајковска.
Советникот Горан Костовски даде предлог за член на Комисијата на биде советничката Сања Несторовска Лазарова.
Советникот Милутин Ристески од името на Советничката група на СДСМ даде предлог за член на Комисијата да биде советникот Милутин Ристески.
ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

5-та точка од дневниот ред – Предлог-одлука за избор на претседател и членови на комисии на Советот на Општина Аеродром.
Претставник од Комисијата за мандатни прашања, избори и именувања на Советот на Општина Аеродром  се произнесе по однос на Извештајот.

Претседателот на Совет даде пауза од 15 минути со цел да се состане Комисијата за мандатни прашања.

Претседателот на Комисијата за мандатни прашања Бошко Петковски напомена дека Комисијата се состана, ги разгледа предлозите и до Советот ги предложи следните кандидати за претседатели и членови на Комисиите:

1.Комисија за финансирање, буџет и локален економски развој
Претседател:Васе Канзуров
Членови:Елена Богатиновска, Антонио Костадиновски, Михајло Димовски и Марко Данилоски

2.Комисија за урбанизам и комунални дејности
Претседател:Антонио Петковски
Членови:Бошко Петковски, Елена Богатиновсска, Дејан Ристовски и Милутин Ристески

3.Комисија за заштита на животната средина
[bookmark: _Hlk214866820]Претседател:Марко Данилоски
Членови:Бојан Ангеловски, Николче Златевски, Дејан Ристовски и Мими Трајковска

4.Комисија за образование и култура
Претседател:Марјан Јовановски
Членови:Сузана Павловска, Деан Трифуновски, Елена Богатиновска и Миле Брцески




5.Комисија за млади и спорт
Претседател:Слободанка Ќириќ
Членови:Антонио Петковски, Антонио Костадиновски, Иван Левковски и Марјан Јовановски

6.Комисија за социјална заштита, заштита на децата и здраствена заштита
Претседател:Васе Канзуров
Членови:Бојан Ангеловски, Олгица Бошнаковска, Слободанка Ќириќ и Марина Кусакатска

7.Комисија за јавна безбедност, безбедност во сообраќајот и противпожарна заштита
Претседател:Николче Златевски
Членови:Антонио Петковски, Деан Трифуновски,Горан Костовски и Милутин Ристески

8.Комисија за еднакви можности на жените и мажите
Претседател:Михајло Димовски
Членови:Данче Стојановиќ, Бојан Ангеловски, Васе Канзуров и Марина Кусакатска

9.Комисија за Статут и прописи
Претседател:Сања Несторовска Лазарова
Членови:Деан Трифуновски, Александра Петковска Николовска, Антонио Костадиновски и Марко Данилоски

10.Комисија за признанија и награди
Претседател:Мими Трајковска
Членови:Сузана Павловска, Олгица Бошнаковска, Миле Брцески и Даниел Самарџиски

11.Комисија за меѓународна соработка
Претседател:Николче Златевски
Членови:Бошко Петковски, Жељко Грче, Горан Костовски и Даниел Самарџиски

12.Комисија за мандатни прашања, избори и именување
Претседател:Бошко Петковски
Членови:Иван Левковски, Мими Трајковска, Сања Несторовска Лазарова и Милутин Ристески

ГЛАСАА: ЗА – 27 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

6-та точка – Предлог-одлука за утврдување на надоместок на членовите и на Претседателот на Советот на Општина Аеродром за седници на Советот.
[bookmark: _Hlk186191743]ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема    ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


7-ма точка- Предлог-заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување на Буџетот на ОА за третиот квартал од 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

8-ма точка- Предлог-одлука за измена на Одлуката за одобрување дополнителни финансиски средства на основни училишта и детски градинки на територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ – нема               ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

9-та точка- Предлог-план за измена на планот на Програмите за развој за период 2025-2027 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

10-та точка- Предлог-одлука за измена и дополнување на Буџетот на Општина Аеодром за 2025 година.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека ако се води спореед закон за финансирање на единиците на локалната самоупрва со носење на овој ребаланс се крши законот 29 став 2 кој гласи дека ребаланс на буџетот на Општина Аеродром се носи во постапка според која се носи буџетот на Општина Аеродром, а според статутот на Општина Аеродром се крши член 83 став 2 кој пишува дека Советот на Општината не може да го разгледа предлог буџетот на Општината пред исстекот на 20 дена од денот на доставување на Советниците.Советникот напомена дека материјалите за овој ребаланс ги добиле 7 дена пред истекот и поради тоа побараа оваа точка да се одложи и да се запази рокот.
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека во категорија Совет на Општина, ставка субвенции и трансфери, подставка други трансфери напомена дека има зголемување од 550.000 денари и праша за што ќе се трошат овие 550.000 денари.
За членовите на избираачките одбори Советникот напомена дека се кратат 4 милиони денаари од средствата со кои што треба да се исплатат избирачките одбори.Во капитални трошоци на Општината категорија, ставка капитални расходи, подставка купување на информатичка и видео опрема од 150.000 се крати на 70.000 денари и Советникот праша која е таа видео опрема која што е набавена за 70.000 денари.Во делот урбаниистичко планирање, подставка изработка на просторни и урбанистички планови Советникот напомена дека имало кратење од 1,4 милиони  денари и праша зошто се крати на изработка на просторни и урбанистички планови.Во категорија уредување на градежно земјиште во делот на рушење на објекти Соетникот напомена дека се крати 440.000 и праша зошто се кратат овие средства.Исто така Советникот напомена дека има кратење од 900.000 во делот на комјутрски софтвер и прааша каков е тој компјутерски софтвер. За одржување на урбана опрема Советникот напомена дека се крати цел милион и напомена дека ова е трагично имајќи во предвид дека урбаната опрема е во катастрофална состојба.Во делот на јавното осветлување Советникот напомена дека се додаваат два ипол милиони денари во делот на разни трансфери и праша зошто се додаваат.Советникот напомена дека има кратење од два ипол милиони денари во делот за одржување , заштита на локални улици и патишта и регилирање на режим на сообраќај.Исто така за одржување и користење на паркови и зеленила во делот на други зелени површини Советникот напомена дека се кратат 600.000 денари.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека побарале одложување на точката и истата треба да се стави на гласање дали ќе се одложи.

Претседателката на Советот го стави на гласање предлогот за одложување на точката од страна на Советничката група на Левица
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –16 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

Советникот Марко Данилоски се јави за збор и напомена дека ако се погледне и табеларниот дел и образложението од самиот ребаланс се гледа дека во сите ставки се крати.Советникот напомена дека има ставки кои можат да се кратат, но има ставки кои не смее да се кратат поради тоа што кога ќе се види табеларниот дел по позиции и по ставки ќе се види дека има еден проблем со приходите.Советникот напомена дека проблем е ако се крати пари за обезбедување на основни училишта и детски градинки и да се остават без обезбедување на тие објекти и Советникот смета дека чесно и паметно е овие средства да си бидат испланирани за 12 месеци и никогаш да не бидат скратени. Исто таака за точка 8 Советникот напомена дека се додва пари за централно греење, а со ребалансот се кратат средства, а сме во сред грејна сезона.Советникот напомена дека не смее да се дозволи да се кратат 30 милиони денари од ставка за урбанизам, наддоместок за уредување на градежно земјиште и во овие точки Советникот напомена дека треба да се додаваат пари зошто од тука произлегуваат сите приходи.
Советникот Михајло Димовски се јави за реплика и напомена дека не се согласува со Советникот од СДСМ кој збореше за тоа дека треба да се вложува во правење урбаниистички планови зошто тоа е еден од главните начини на финансирање на Општината и напомена дека според него тоа е еден од најлошите начини како се финансира општината и дека таа зависност од собирањето на приходите на комуналии довело до оваа ситуација каде што цело време се форсирало градење и во делот кога нема каде веќе да се носат дупови праша како се планира да се финансира Општината.Советникот напомена дека во моменов Општината должи училиште на Трета Македонск Бригада и правило било дека децата не требаат да преминуваат булевар за да одат во основно училиште.Советникот напомена дека таму треба да се прави школо а нема пари и праша дали ќе се чека кредит или ќе се дадат нови дупови за нови згради за да се приберат комуналии за да се покриее таа дупка.
Советникот Марко Данилоски се јави за контра реплика и напомена дека се сложува дека од згради е доста, но напомена дека урбанистичкото планирање не предвидува само згради и затоа вели дека не смее Општината да нема пари , да има предвидено средства, да проектира и да прави планови. Советникот напомена дека за него паметно урбанистичко планирање и водење не е да се градат згради, тоа според него е нешто што ќе донес на долг рок на Општината бенефит за граѓаните или приход од нешто ново што ќе се отвори.Советникот напомена дена тие дупови предвидуваат иградба на нови градинки, проширување на постоечки градинки и основни училишта, средни училишта и тоа таа смисла Советникот вели дека средства за урбанистичко планирање не смеат а се кратат.
Советничката Сања Несторовска Лазарова се јави за збор и напомена дека кај Јавното осветлување се предвидуваат 48.108.000 денари од кои што одат на стоки и услуги 6.378.000, електрична енергија 6.300.000, поправка и тековно одржување 40.000, во делот на разни трансфери одат 41.730.00. Според правилникот за класификација за расходи под разни трнсфери Советничката напомена дека се класифицираат стипендии, поддршка за ученици и студентски домови и рзни трансфери и праша зошто овие разни трансфери не се буџетираат под стандардни ставки.
Советникот Марјан Јовановски се јави за збор и напомена дека се ослободуваат средства во износ од 9.968.000 и дека тоа е вкупниот буџет на сите 8 училишта во Општина Аеродром ако нешто не е променето со најавите на новата методологија и со доаѓањето на ВМРО-ДПМНЕ на власт и новата Министерка.Советникот напомена дека од програмата Н1 1.509.00 за основно образование, услуги за обезбедување не треба да се кратат и напомена дека за жал септември и октомври за прв пат училиштата останаа без обезбедување и верува дека направен е план тие средства што требале и биле планирани се вишок и дека се пренаменети.Советникот праша зошто нема и дали е можно да се остават училиштата без средства и напомена дека дополнително инекции добивале од сметката за дотации од Општинатакои што биле потребни, а и сеуште се потребни, бидејќи родителите собираат средства за хигиена и исто така напомена дека се надева дека со носењето на новиот буџет ќе се испланира.
Градоначалникот Дејан Митески одговори дека во однос на обезбедувањето не доцнела набавката, туку бил раскинат договорот поради неквалитетно извршување на договорот и поради тоа било потребно да се спроведе процедура и оној месец каде што се јави лувта во однос на обезбедуваето се намалува во буџетот и напомена декаа такви се и сите останати промени во буџетот.Зголемувањето во ставките на Јавното Претпријатие Градоначалникот напоменаа дека е за да можат сезонските работници да земат плата на 31ви декември.Во однос на избирачките одбори Градоначалникот напомена да го прашат Претседтелот на државната изборна комисија зошто нема сеуште донесено правилник за утврдување надоместоци по кој ќе може да се утврди клкав треба да биде надоместокот кој треба да се исплати на избрирачките одбори.Во однос на кратењето за рушење Градоначалникот напомена дека тоа се пресметани средства кои што ќе ги реализираат до крај на годинава.Во одно на надоместокот за уредвање на градежно емјиште Градоначалникот напомена дека тоа се тие комуналии и дека тој зависи од тоа колку ќе се прибере или колку ќе очекуваат да се прибере и тоа е надоместок исклучиво од градење на згради.Во одннос на централното греење Градоначалникот даде објаснување дека во градинките не се намалува и дека се намалува делот од буџетот што го исплаќаат од причина што е зголемена дотацијата од Министерството за социјална политика и тоа е причината на усогласување на вредностите во буџетот. 
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и во однос на ребалансот напомена дека од барани 1.000.000 средства повеќе дотации се примени од централната власт за разлика од минатиот период кои што до пред мај во минатите три фискални годдини имало проблем континуиран со префрлаање на трансфер на дотации па морале да прават ребаланс во контекст на кратење на тековни програми кои биле испланирани да се финансираат, но бидејќи приоритет имаат школите и градинките морало да бидат овие програми нереализирани.Во одно на Советникот Милутин, Советникот Васе напомена дека потрошувачката на расходите, односно реализацијата на проектите нив не им е примарно да се финансираат изработка на дупови, туку приоритет на ВМРО-ДПМНЕ е да се реализира програмата врз основа на кој победиле на изборите.
Советникот Милутин Ристески се јави за реплика и му се обрати на Советникот Васе Канзуров дека напоменал дека не им е приоритет носење на дупови, а носат дуп на конститутивна седница како дополнителна точка. Исто така Советникот напомена дека носењето на дупови не им е приоритет, особено дупови со кои се бетонизира Населба Лисиче каде што ќе им никне високо катница поради дупот кои го изгласале претходниот мандат, а од друга страна им било приоритет реализација на програмата. Советникот праша дали е таа прогарама каде што биле ветени 4 градинки,а ниедна не е направена.
Претставник од Општинската администрација даде објсување по ооднос на точката и процедурално напомена дека во делот на измена и дополна на буџетот во законската преамбула членот 28 направен е технички превид да се замени со член 29 од законот за финансирање на единиците на локалната самоуправа.
Претседателката на Совет ја стави на гласање точката заедно со корекцијата
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –6 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

11-та точка-Предлог-програма за измена на Програмата а планирани активности од областа на социјалната заштита и заштита на децата во Општина Аеродром за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

12-та точка-Предлог-програма за измена и дополнување на Програмата за планирани активности од областа на образованието во Општина Аерором за 2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

13-та точка-Предлог-план на програми за развој за период 2026-2028 година.
Советникот Михаајло Димовски се јави за збор и напомена дека 7 од 8 проекти се финансирани од централната власт од кој едниот од проектите е изградба на спортска сала во Блаже Конески и напомен дека тоа школо требало да биде финансирано од комуналиите за стар Аеродром.Советникот напомена дека два од проектите се однесуваат на прередување на бекатон , водоводна мрежа и изградба на градинките се единствените вистински прокети од кој градинките е единствениот проект што е финансиран со пари од буџет на Општина Аеродром.Советникот наапомеена дека 5ипол милиони од оперативниот буџџет на Општина Аеродром одат за тековни трошоци и напомена дека со 5 ипол милиони Општината треба да свети.Советникот напомена дека Општина Аеродром нема ниедна институција, ниедно јавнопретпријатие и напомена дека ако не одат од централната власт пари 4 години со вакви буџети може Општинската адмиистрација само да седи.Советникот напомена дека нареден пат кога ќе се бираат проекти морат да бидат проекти кои ќе донесат некаков вистински развој и нови приходи на Општината.
Советникот Васе Канзуров се јави за реплика и му се обрати на Советникот Михајло дека парите кои биле предвидени од комуналии да се реновира Аеродром и да се изгради инфраструктура не биле подеднакво потрошени кога нивните партии биле во една и биле на власт.Советникот се наврати во претпоследните 35 години и напомена дека заради неквалитетно уредување на градежното земјиште останале 20.000 кукќи без основна инфраструктура и праша во 21 век со сегашно финансирање кој ќе им направеше на нив кнализација, улици и осветлување.Советникот напомена дека тие се продукт на Левичарскиот систем каде што било важно Скопје да има парно до улица Февруарски поход без Мичурин и му напомена на Советникот дека не мое да го обвинува новиот систем да ги реши работите во два мандати од тековни трошоци од 6 милиони евра да направи нешто што не е направено во Левичарскиот систем 35 години.
Советникот Михајло Димовски се јави за контра реплика и напомена дека 6 милиони не се малку пари и да има тековно одржување комплетно на Аеродром би рекол дека нема пари за капитални работи.Советникот напомена дека мора да се среди буџетот и следните развојни проекти да бидат проекти кои ќе донесат приходи.
Градоначалникот Дејан Митески се јави за збор и напомена дека граѓаните дале поддршка на тие проекти и дека тие проекти се дел од една изборна програма која што била подржана од 18.000 граѓани.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

14-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на тримесечен извештај (јули, август и септември 2025 година) за финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на Општина Аеродром.
Советникот Марко Данилоски се јави за збор и напомена дека не е задоволителна состојбта со клупите и урбаната опрема, кај ставката 1.1 стругање и фарбање со два слоја клупи 840 денари по м2 напомена дека се дава за оваа ставка, демонтажа на постоечки набавка, фарбање и транспорт н нови даски 500 денари по парче и се на се овие ставки прават сума околу 3 милиони и делот за поставување Општина Аеродром натписник на кантите и на клупите.Советникот даде предлог да се направи работилница, претпријатие сопствено во која самите ќе ја поправаат урбаната опрема или да се направат налепници кои што ќе може самите да ги залепат без дополнителни средства да се даваат од буџетот.
Советникот Васе Канзуров се јави за реплика и напомена дека не може јавниот сектор да биде пазарен играч, тогаш може и приватна Општина Аеродром 
Советникот Миле Брцески се јави за збор и напомена дека за оржување на клупите и корпите Општинатаа ја чини 70.000 евра, за демонтаа на постоечки и наабавка, фарбање и транспорт Општината платила 38.000 евра исто така за стругање и фарбање на клупи Општината платила 16.000 евра за 575 клупи.Советникот напомена дека доаѓа од реонски центар каде што нема заменето ниедна канта, исто така Советникот побара да му се достави целата листа од локации каде е поставена оваа опрема и праша зошто од оваа урбана опрема нема поставено во реонски центар.
Директорот на Јавното Преетпријатие за комунални дејности одговори дека во однос на реонски центар ќе се стигне и таму, ќе ги заменат кантите и клупите, а во однос на листите Директорот напомена дека може да ги погледнат зедно и на терен да се види што е заменето.
Советничката Слободанка Ќириќ се јави за збор и напомена дека ја иритира кога на Фејсбук платформата се објавува од 1.10.2025 до 06.11.2025 година преку 20 поста за чистење на улици и напомена дека во 21 век треба да се занимаваат со малку посериози прашања а не со тоа колку сеисцистило и кој што сработел.Советничката напомена дека пред неколку дена Општина Аеродром примила донација за игралиште од Државата Израел, во паркот радост во реонски кој сеуште не е направен имало донација на лулашки од страна на Halkbank и Советничката напомена дека по ова мое да разбеере дека доколку нема донации нивните деца ќе нема на што да играат.
Советникот Васе Канзуров се јави за реплика и напомена дека во Аеродром се поставени повеќе од 10 игралишта минатиов период и ја праша Советничката дали знае што значи општествена одговорност кај компаниите.
Советникот Михајло Димовски се јави за збор и ги побара од Директорот на Јавното претпријатие работните налози за сезонските работници за овие 3 месеци и плановите за работа за компаниите што се најмени да го одржуваат зеленилото во Општината.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека извештајот од 10та точка кој се работи за метлачките што секоја година давале по 10.000 евра за одрување н овие машини, Советникот праша зошто се даваат средства за одржување ако не се пуштаат во употреба. Исто така Советникот даде предлог он и Советникот Миле да ги офарбаат натписите на кантите и клупите, а парите да се дадат на некое социјално семејство.
Директорот на Јавното Преетпријатие за комунални дејности во однос на метлачките напомена дека последниве две години не е распишана набавка за сервисирање на истите и дека функционираат во состојба каква што се, а нивните луѓе ги сервисираат и поправаат. Во однос на вториот предлог Директорот напомена дека може сите заедно да го направат тоа.
Градоначалникот се јави за збор и праша да се договорат заеднички кога ќе ги фарбаат
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –6 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

15-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишен извештај за работа на ЈДГОА „Срничка“ за 2024/2025 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


16та-точка-Предлог-заклучок за усвојување наа Годишен извештај за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ за 2024-2025 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

17-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работ на ЈДГОА „Срничка“ на Општина Аеродром за 2025/2026 година
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

18-та точка-Предлог-заклучок за усвојување на Годишната програма за работа на ЈУДГ „Буба Мара“ на Општина Аеродром за 2025/20026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

19-та точка-Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈДГОА Срничка за 2026 година.
Советникот  Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека бидејќи еден ден пред седница ги добиле материјалите, а некои и не се отварале, побараа овие точки да се одложат за наредна седница како би можеле да ги разгледаат материјалите.

Претседателката на Советот го сстави на гласање предлогот за одложување на точките 19, 20 и 21 
ГЛАСАА: ЗА – 11 советници         ПРОТИВ –16 советници     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена

[bookmark: _Hlk214961531]Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека претседавачот мора да ја образложи итноста на точките
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека пред малку опозицијата кажала дека најбитни се градинките, а сега не може да се изгласа вработување во градинките.
Советникот Дејан Ристовски се јави за реплика и напомена дека треба Општинската администрација да ги даде точките навремено
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека повеќе советници не успеале да ги отворат точките меѓу кои и самиот советник иако културно се обратил до службите и му биле испратени материјалите, меѓутоа бидејќи се работело за дополнителни точки доцна видел и не стигнал да ги прочита, па затоа напомена дека не би било лошо да ги образложи некој.
Градоначалникот се јави за збор и напомена дека во однос на годишните планови на Срничка и Буба Мара за  2026 година станувало збор за законска обврска за усвојување на годишен план за вработување во сите институции вклучително и градинките. Градоначалникот напомена дека во годишните планови за врааботување се одредени пензионирањата, престаноците на работниот однос и потребата од нивна замена како и потребите за зголемување на вработени за новите капацитети кои ќе бидат отворени конкретно за градинката Изворче.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

20та- точка-Предлог-одлука за давање согласност на Годишен план за вработување на ЈУДГ Буба Мара за 2026 година.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

21ва-точка-Предлог-заклучок за прифаќање на иницијатива за изработка и донесување на ДУП за градска четврт И12 блок И12.05 Општина Аеродром, со архивски бр.18-1990/1 од 16.09.2025 година и дополна на иницијатива со архивски бр. 18-1990/3 од 13.10.2025 година.
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека пред 5 години го побарал Дупот со кој што беше уредено земјиштето близу Населбата Мичурин, тоа е десно од булеварот кога ќе е помине Железничката станицаи таму биле од предминатиот состав на Советот и биле ставени маркици каде се наоѓале 3 огромни згради и кои спротивно на доброто урбанистичко уредување не им било дадено простор на околните куќи кои се наоѓаат после школото Димитар Влахов да добиеле повеќе катност за да може и тие да си бараат инвеститори и да можат да ги решат куќите кои во изминатиот период се наоѓале во стандардни услови.Советникот напомена дека оваа точка исто ја побара и напомена дека ова го уредува тој Дуп каде што се прави корекцција и доуредување на тој Дуп, меѓутоа и нов Дуп кој се наоѓа во потегот после школото Димитар Влахов , односно каде што е проектирана улица која треба да ги поврзе овие згради со булеварот Трета Макеонска Бригада.
Градоначалникот се јави за збор и го замоли Советникот Дејан Ристовски да прочита кога се бара објасснување итност на точките.
Советникот Дејан Ристовски се јави за реплика и напомена дека според член 59 од деловникот за работа покана за седница на Советот им се испраќа на сите членови најдоцна 7 дена пред денот определен за одржување а седницата заедно со поканата на членовите на Советот им се доставува предлог на дневен ред и соодветен материјал на прашањата што се предлагаат на дневен ред. Според член 61 Советникот напомена дека секој член на Советот на седница може да предложи редоследот на точките на дневен ред да се измени, некои точки да се извадат или да се дополни со точка, но е должен да ја образложи итноста на точката.
Градоначалникот се јави за контра реплика и праша дали сме во фаза на утврдување дневен ред или се дискутира по точка на дневен ред
Советникот Милутин Ристески се јави за збор и напомена дека зборуваат за образложение на итност кое се образложува во фаза на дневен ред, меѓутоа Советникот напомена дека поважно од тоа дали е итна или не оваа точка е тоа што гласаат сега и побара објаснување
Советникот Дејан Ристовски се јави за реплика и напомена дека и тоа како е важно да се запази деловникот и статутот за да се има некој рред и побара обраложение
Советникот Милутин Ристески се јви за контра реплика и одговори дека не рекол дека не е важно, но дека е помалку важно во однос на соржината на точката и се согласи со Градоначалникот дека итност се бара на ддонесување на дневниот реде.
Советникот Васе Канзуров се јави за збор и напомена дека најбитно е да се уреди земјиштето за да можат луѓето што купиле стан да искочат на булевар.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и напомена дека точно е дека треба да се донесе Дуп, но Советникот напомена дека не може да види како и што ќе биде за да ја гласа токата
Градоначалникот се јави за збор и напомена дека Иницијативата за изработка на урбанистички план е првиот чекор кој што е во постапка за изработка на урбанистички план. Градоначалникот напомена дека намената ќе се утврди соглассно генералниот урбанистички план  и согласно пирааметрите кои ги дозволува генералниот урбанистички план.Исто така напомена дека во фазата на изработка на овој урбанистички план иницијативата нема ни маркици, ни згради, во иницијативата само се доставува заинтересираноста за да се финансира изработка на урбанистички план. Градоначалникот напомена дека урбанистички план два пати се доставува до Советот еднаш како нацрт план и еднааш како предлог план и по истиот даваат мислење повеќе од 30 институции во Државата кои кажуваат дали е возможно тоа што ее предвидено.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.



22ра-точка-Предлог-одлука за воведување на мерка „ЗЕЛЕНА ОФАНЗИВА“ на територијата на Општина Аеродром.
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

23та-точка-Предлог одлука за ослободување од плаќање надоместоци за уредување на градежно земјиште за мллади до 35 години при изградба, доградба или наградба на прв дом.
Советникот Дејан Ристовски се јави за збор и праша дали оваа преселба за работа знаачи дека тој што изградил куќа и бил одлободен од комуналии и за две години се пресели во ГАЗИ Баба или Ѓорче Петров ќе му биде дозволено да не ги плати комуналиите со затезнаа камата.
Градоначалникот ае јаави за збор и напомена дека апсолутно н значи и се согласи дека треба да се допрецизира и да стои преселба за работа надвор од Скопје или во странство

Претседателката на Советот ја стави точката на гласање заедно со дополната во член 5 алинеа 2 и исклучоцци се дозволени порди болест, преселба за работа надвор од Градот или Државата
ГЛАСАА: ЗА – 21 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.


24та-точка-Предлог-одлука за разрешување на членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално- финансиското работење на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

25та точка-Предлог-одлука за разрешување на членови на Управниот одбор на Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

26та точка-Предлог-одлука за именување вршители на должност- членови на Надзорниот одбор за контрола на материјално-финансиско работење на Јавното претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.

27ма точка-Предлог-одлука за именување вршители на должност-членови на Управниот одбор на Јавно претпријатие за комунални дејности на општина Аеродром, Скопје.
ГЛАСАА: ЗА – 16 советници         ПРОТИВ –нема     ВОЗДРЖАНИ- нема
Се констатира дека точката е усвоена.




Со тоа  заврши првата конститутивна седница на Советот на Општина Аеродром.


Претседател на Совет
	                    на Општина Аеродром
                                                                                                               Сузана Павловска
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